## ВОЗДВИЖЕЊЕ ЧАСНОГ КРСТА

Јн. 19, 6 - 11, 13 - 20, 25 - 28, 30 - 35 зч. 60; 1Кор. 1, 18 - 24; зч. 125.

*Пројојереј Рогоион Пушјајшин*

**БОГ ТАКО ЗАВОЛЕ СВЕТ (Јн. 3, 16)**

**З**ашто се, браћо и сестре, уздиже Часни Крст, односно зашто се подиже, узноси и показује?

14. (27.) септембра он се велелепно, нарочито у нашем саборном храму, у току свеноћног бдења, подиже се, у спомен познатог догађаја из старине, када је Крст Господњи био пронађен на земљи, дигнут и уздигнут на показ онима који су били присутни.

То се чини једном годишње, а и свакодневно, након молитви и црквених служби бива нешто попут воздвижења.